АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2024 г. Ns
г. Бобров

б назначение инвестиционноfо

уполномоченного

В целях создания условий дJIя опережающего инвестиционного р,ввитиJI

Воронежской области, достижения национальных целей развития Российской

Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от

2|.07.2020 N9474 (о национЕlльньlх цеJuIх развития Российской Федерации на

период до 2030 года), исполнения поручений Президента Российской Федерации

от 26.06.202| Nэ Пр-1096 в части создания системы поддержки новых

инвестиционных проектов, в соответствии с приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 Jф672 (Об

утверждении Методических рекомендаций по организации системЕой работь1 по

сопровождению инвестиционных проектов муниципЕIльными образованиями с

)п{етом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новьж

инвестиционньIхпроектов(<РегиональныйинвестиционЕыйстандарт>)>, а

также организации взаимодействия при осуществлении иItвестиционной

деятельности на территории Бобровского муниципального района:

l. Назначить инвестиционным уполномоченным Бобровского

муниципального района Воронежской области Чечелева Виктора Николаевича -

заместителЯ главЫ администрациИ БобровскогО муниципального раЙоЕа

Воронежской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение об инвестиционном

уполномоченном в БоброВском муниципальном районе Воронежской области.

3. Признать угративrrмм силу распоряжение администрации Бобровского

муниципЕUIьного района Воронежской области от 08.08.202З лb 259-р <О

-,,]

J
''.У

назначение инвестиционного уполномоченного Бобровского муниципмьного

района Воронежской области>>.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возJIожить на

заместителя главы администрации Бобровского муниципального района

Воронежской области Чечелева В.Н.

А.И. Балбеков

Глава Бобровского
муниципалъного р_айояа
Воронежской области

полоясение
об инвестиционном уполномоченном

в Бобровском мунuципальном районе Воронежской области
(далее - по.rlоясенпе)

l Общие положения

Настоящее положение регламентирует цели, задачи, полномочия, права и
обязанности инвестиционного уполномоченного в Бобровском муниципа,,lьном

районе Воронежской области.

2 Порядок назпачения

2. l. Инвестиционный уполномоченный в Бобровском муницип€uIьном районе
Воронежской области (далее - Инвестиционный уполномоченный) - должностное
лицо администрации Бобровского муниципального района (далее

Администрация),, назЕачаемое в распорядительным актом администрации
Бобровского муниципЕrльного района Воронежской области.

2.2. Сведенrlя о назначеЕном Инвестиционном уполномоченном, о смене
Инвестиционного уполномоченного представляются Администрацией в

министерство экономического развития Воронежской области не позднее трех

рабочих днеЙ с момента принятия соответствующего решения,

3 Щели и задачи

3. 1. Щелями деятельности Инвестиционного уполномоченного являlотся:

- формирование благоприятных условиЙ для привлечения инвестициЙ и

реЕuIизации инвестиционньIх проектов на территории Бобровского

муниципЕIльного района;
- формирование открытого информационного пространства осуществлении

инвестиционной деятельности на территории Бобровского муниципального

района.
3.2. Задачами деятельности Инвестиционного уполномоченного являются:

- рассмотрение обращений хозяйствующих субъектов по связанным с

реализацией инвестиционных проектов;

* Приложение
к распоряжению главы
Бобровского муницип€rльного

райола Цоронежской области
Ь,/ф*zirzt 2024 r. xn_!Z;1-=-----ё--

- оказание первичной правовой, методической и организационной помощи
хозяЙствующим субъектам по вопросам, связанным с реализациеЙ
инвестиционных проектов;

- принятие мер по устранению административных барьеров;
- взаимодействие с органами исполнительной власти Воронежской области

по вопросам инвестиционной деятельности;
- разработка предложений, направленных на повышение эффективности

работы по ре:rлизации инвестиционных проектов, совершенствованию
соответствующей нормативной правовой базы, повышению уровня
инвестиционной привлекательности, формированию благоприятного
инвестиционного кJIимата на территории Бобровского муниципального района;

--, коЕгроль .'за реализацией инвестиционных проектов, реz}лизуемых на

территории Бобровского муниципЕIльного района;
- мониторинг и паспортизация инвестиционного потенциала Бобровского

муниципального района.

4.1. К полномочиям Инвестиционного уполномоченного в муниципальном
образовании относятся :- r{астие в определении приоритетных направлении развития
инвестиционного потенциала Бобровского муниципального района;

- участие в разработке прогноза социмьно-экономического развития
Бобровского муниципального района;

- формирование плана рапвития территории Бобровского муниципЕrльного

района;
- организация работы по привлечению инвестиций на территорию

Бобровского муниципального района;
- разработка предложений по устранению препятствий при осуrчествлении

инвестиционной деятельности, повышению эффективности содействия

реализации инвестиционньж проектов, совершенствованию нормативной

правовой базы, повышению уровня инвестиционной привлекательЕости,

формированию благоприятttого инвестиционного климата;

- оказание содействия инвесторам и инициаторам проектов предоставлении в

установленном законодательством порядке муниципальной поддержки

инвестиционных проектов, а также проектов, осуществляемьtх на принципах

муниципально-частного партнерства;
- оказание содействия субъектам инвестиционной деятельности в подборе

земельньш )лrастков для рЕвмещения на них объектов инвестиционных проектов;

- подготовка предложений по формированию инвестиционных площадок и

обеспечению их инженерной, транспортной, энергетической и социа.льной

инфраструкryрой;
- формирование предложений по эффективному использоваItию

lчгУниципЕrльногоиNfУtЦества'ВтомчислесцельювозможноговоВлеченияегов
рамках реЕUIизации инвестиционных проектов;

4 Полномочия и обязанности

- систематизация даЕных речrлизованных, реЕUIизуемьж и потенциЕцьно
возможных к реализации инвестиционных проектов, предложений и инициатив;

- формирование и поддержание в актуtшизированном виде контактных
данных об инвесторах (инициаторах проекта), реЕIлизующих инвестиционные,
инновационные проекты на территории Бобровского муниципального района;

оценка результатов реzrлизации инвестиционных проектов,
предоставJIенных мер муницип€шьной поддержки инвестиционных проектов'
внесение, исходя из проведенной оценки, предложений по изменению,
сохранению существующих мер поддержки инвестиционных проектов.

4.2. При осуществлении своеи деятельности инвестиционный

уполномоченный обязан:
осуществлять мониторинг и своевременно обновлять информацию об

инвестиционном потенциаJIе Бобровского муниципального района;
- создавать и обновлять базы данных реЕrлизованных, ре{rлизуемых и

потенциЕtльно возможньIх к реаJIизации инвестиционньж проектов, предложений

и инициатив;
- ок(вывать содействие в сопровождении и контроле хода реurлизации

инвестиционных проектов;
- анаJIизировать нормативную правовую базу на предмет наличия в ней

положений, создающих прешlтствиJI для ре€rлизации инвестиционных проектов,

осУщестВлятьпоДготовкУивноситьпредложенияпоеесовершенстВованию;
- производить паспортизацию (свод данньIх, позволяющих оценить

инвестиционный климат и перспективы развития муниципaшьного образования)

инвестициоНного потенциала Бобровского муниципЕUIьного района;
- содействовать инициаторам и инвесторам проектов в установленном

законодательством порядке в получении согласований и р€врешительной

документации, упрощеЕия условий подкJIючения к траЕспортной, энергетической,

инженерной и социмьной инфраструктуре;
- в рамках установленЕых полномочий содействовать в устранении

администативньж барьеров, возникающих в процессе реализации

инвестиционных проектов;
_ оказывать правов},ю и методиaIескуIо помощь субъектам инвестиционной

деятельности; _

- рассматривать вопросы и обращения субъектов инвестиционной

деятельности, связанные с реа-пизацией инвестиционных проектов,

5 Оценка деятельности

5.1.ИтогидеятелЬностиИнвестиционногоУполномоченногоподлежат
представлению дJuI оценки главе Бобровского ltfуЕиципального района не реже

одного раза в год.